
    CRATEÚS 
 D I Á R I O  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O  

Crateús-CE, 01 de janeiro de 2021                                                   ANO XV/ EDIÇÃO  Nº. 096
 

Prefeito Municipal de Crateús-CE  

MARCELO FERREIRA MACHADO 

Vice-Prefeito 

FRANCISCO JOSÉ FERREIRA 

Chefe de Gabinete 

LOURISMAR OLIVEIRA GOMES 

Procurador Geral do Município 

EMANOELL YGOR COUTINHO DE CASTRO 

Secretário de  Planejamento e Gestão das Finanças 
DAVI BEZERRA DE OLIVEIRA  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

ANTON IO FER NA NDES  ALVES J UN IOR   
Secretária de Educação 

LUIZA AURELIA COSTA DOS SANTOS TEIXEIRA 
Secretaria de Assistência Social 

FRANCISCA ANAYSA BATISTA DE FIGUEIREDO 

Secretária de Saúde 

ELISABETH MORAIS MACHADO 

Secretário de Infraestrutura 

AGILEU DE MELO NU NES  

 

SECRETARIA  DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criada pela LEI nº. 645/ 07, de 23/10/2007 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO ONLINE: www.crateús.ce.gov.br 

Endereço: Galeria Gentil Cardoso,20 – 2º Andar - Centro 

Fone: (88) 3691 42 67– CEP.: 63.700-136 

GABINETE DO PREFEITO/VICE-PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 001.01.01/2021 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o(a) Sr.(a) LOURISMAR OLIVEIRA 

GOMES, portador(a) do CPF nº. 895.601.593-72 e RG nº. 34755682000, 

para exercer a função de Chefe de Gabinete do Prefeito/Vice - Prefeito do 

Município de Crateús-CE, conforme estabelece a Lei Municipal nº. 393, de 

26 de janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial nº. 003/2015, de 27 de 

Janeiro de 2015, alterada pela Nº. 791/2019, publicada no Diário Oficial nº. 

051/2019, de 16 de julho de 2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS,  

ESTADO DO CEARÁ, de 01 de Janeiro de 2021. 

MARCELO FERREIRA MACHADO - Governo Municipal de Crateús-CE. 
******************************************************************** 

PORTARIA Nº. 002.01.01/2021 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o(a) Sr.(a) LOURISMAR OLIVEIRA 

GOMES, portador(a) do CPF nº. 895.601.593-72 e RG nº. 34755682000, 

como Ordenador (a) de Despesas do Gabinete do Prefeito/Vice - Prefeito  

do Município de Crateús-CE. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, de 01 de Janeiro de 2021.  

MARCELO FERREIRA MACHADO - Governo Municipal de Crateús-CE. 
*********************************************************************** 

PORTARIA  Nº. 003.01.01/2021 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o(a) Sr.(a) LUIZA AU RELI A CO STA 

DOS S ANTOS TEI XE IRA,  portador(a) do  CPF  Nº. 299.791.883-

91 e RG Nº. 94002561245, para exercer a função de Secre tá r io  (a )  d e  

Educa çã o  do  Munic íp io  de  Cra teús - CE.  Conforme estabelece 

a Lei Municipal nº. 393, de 26 de janeiro de 2015, publicada no Diário 

Oficial nº. 003/2015, de 27 de Janeiro de 2015, alterada pela Nº. 791/2019, 

publicada no Diário Oficial nº. 051/2019, de 16 de julho de 2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, de 01 de Janeiro de 2021. 

MARCELO FERREIRA MACHADO - Governo Municipal de Crateús CE. 
*********************************************************************** 

PORTARIA Nº. 004.01.01/2021 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o(a) Sr.(a) LUIZA AU RELI A CO STA 

DOS S ANTOS TEI XE IRA,  portador(a) do  CPF  Nº. 299.791.883-

91 e RG Nº. 94002561245, como Ordenador (a) de Despesas da 

Secretaria de Educa çã o  do  Munic íp io  de  Cra teú s -CE.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, de 01 de Janeiro de 2021.  

MARCELO FERREIRA MACHADO - Governo Municipal de Crateús CE. 

************************************************************* 
SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO                  

PORTARIA Nº. 005.01.01/2021 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o(a) Sr.(a) FRAN CIS CA A NAYS A 

BATISTA DE FIG UEIRE DO ,  p or t ad o r (a )  d o  CPF  n º .  

3 2 5 .71 6 .07 3 - 9 1  e  RG  n º .  2 3 72 1 4 0  SSP CE , para exercer a 

função de Secretario (a) de Assistência Social do Município de Crateús-

CE, conforme estabelece a Lei Municipal nº. 393, de 26 de janeiro de 2015, 

http://www.crateús.ce.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XV / EDIÇÃO Nº. 096                   Crateús, 01 de janeiro de 2021.  

 

02 

publicada no Diário Oficial nº. 003/2015, de 27 de Janeiro de 2015, alterada 

pela Nº. 791/2019, publicada no Diário Oficial nº. 051/2019, de 16 de julho 

de 2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, de 01 de Janeiro de 2021.  

MARCELO FERREIRA MACHADO- Governo Municipal de Crateús CE. 
*************************************************************

PORTARIA Nº. 006.01.01/2021 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o (a) Sr.(a) FRANC IS CA AN AY S A 

BATISTA DE FIGUEI RED O ,  p or t ad or (a )  d o  C PF  n º .  

3 2 5 .71 6 .07 3 - 9 1  e  RG  n º .  2 37 2 1 40  SSP CE , como Ordenador 

(a) de Despesa da secretaria de Assistência Social do Município de 

Crateús-CE.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, de 01 de Janeiro de 2021.  

MARCELO FERREIRA MACHADO- Governo Municipal de Crateús CE.  

*************************************************************   

SECRETÁRIO (A) DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS 

FINANÇAS 

PORTARIA Nº. 007.01.01/2021 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o(a) Sr.(a) DAV I  BEZER RA DE  

OLIVEIR A ,  p o r t ad or (a )  d o  CPF  n º .  0 3 7 .62 5 .29 3 - 6 1 ,  RG  

n º .  2 00 6 01 4 15 1 63 4  e  OAB/CE n º  31 .5 54 ,, para exercer a função 

de Secretário (a) de Planejamento e Gestão das Finanças do Município 

de Crateús-CE, conforme estabelece a Lei Municipal nº. 393, de 26 de 

janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial nº. 003/2015, de 27 de Janeiro 

de 2015, alterada pela Nº. 791/2019, publicada no Diário Oficial nº. 

051/2019, de 16 de julho de 2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, de 01 de Janeiro de 2021.  

MARCELO FERREIRA MACHADO - Governo Municipal de Crateús CE. 

************************************************************* 

PORTARIA Nº. 008.01.01/2021 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o(a) Sr.(a) DAV I  BEZERR A DE 

OLIVEIR A ,  p o r t ad or (a )  d o  CPF  n º .  0 3 7 .6 25 .2 93 - 6 1 ,  RG  

n º .  2 0 06 0 14 1 51 6 34  e  O AB/C E n º  3 1 .55 4 , como Ordenador (a) 

de Despesas da Secretaria de Planejamento e Gestão das Finanças do 

Município de Crateús-CE.  

do Município de Crateús-CE, Art. 2º - Esta Portaria entrará 

em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, de 01 de Janeiro de 2021.  

MARCELO FERREIRA MACHADO - Governo Municipal de Crateús CE.  

************************************************************* 

PORTARIA Nº. 009.01.01/2021 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o (a )  S r. (a )  DAVI BE ZERR A DE  

OLIVEIR A ,  p o r t ad or (a )  d o  CPF  n º .  0 3 7 .62 5 .29 3- 6 1 ,  RG  

n º .  2 00 6 01 4 15 1 63 4  e  OAB/C E n º  31 .5 54 , como Ordenador (a) 

de Despesas da Secretaria de Gestão Administrativa do Município de 

Crateús-CE.  Compreendido entre o período de 01 de Janeiro 29 de Janeiro 

de 2021, responder e assinar quaisquer atos administrativos da esfera de 

competência do (a) Ordenador (a). 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, de 01 de Janeiro de 2021.  

MARCELO FERREIRA MACHADO - Governo Municipal de Crateús CE.  

************************************************************* 

PORTARIA Nº. 010.01.01/2021 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomea r  o (a )  S r. (a )  FR AN CIS CO  

VAL DEON R OD RIGUE S D E ALMEIDA ,  p or t ad o r (a )  d o  

CPF  n º .  5 1 2 .51 9 .81 3 - 7 2  e  RG  n º .  1 8 30 4 42 8 9  SSP -CE,  para 

exercer a função de Teso ure iro  (a )  Ge ra l  -  S í mbo lo  CDP,  

l o t ad o(a )  n a  Secre ta r ia  de  P la ne ja me nto  e  Ges tã o  d a s  

F ina nça s  do  M unic íp io  de  Cra teús - CE, conforme estabelece a 

Lei Municipal nº. 393, de 26 de janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial 

nº. 003/2015, de 27 de Janeiro de 2015, alterada pela Nº. 791/2019, 

publicada no Diário Oficial nº. 051/2019, de 16 de julho de 2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, de 01 de Janeiro de 2021.  

MARCELO FERREIRA MACHADO - Governo Municipal de Crateús CE. 

************************************************************* 

PORTARIA Nº. 011.01.01/2021 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o(a) Sr.(a) ANTONIO FE RN ANDE S  

ALVES J UNI OR ,  p o r t ad or (a )  d o  CPF  n º .  0 5 3 .08 3 .32 3 - 98 ,  

RG  n º .  2 0 0 6 00 5 08 4 17 2 , para exercer a função de Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação - Símbolo CDL, Lotad o  (a )  n a  

5 .1  Co missã o  Per ma ne nte  d e  L ic i ta çã o  do  Munic íp io  d e  

Cra teús - CE , conforme estabelece a Lei Municipal nº. 393, de 26 de 

janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial nº. 003/2015, de 27 de Janeiro 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XV / EDIÇÃO Nº. 096                   Crateús, 01 de janeiro de 2021.  

 

03 

de 2015, alterada pela Nº. 791/2019, publicada no Diário Oficial nº. 

051/2019, de 16 de julho de 2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, de 01 de Janeiro de 2021.  

MARCELO FERREIRA MACHADO - Governo Municipal de Crateús CE. 

*************************************************************   

PORTARIA Nº. 012.01.01/2021 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomea r  o (a )  S r. (a )  EMANOELL YGO R  

COUTI NHO DE CA STRO,  portador(a) do CPF nº. 010.087.713-33 

e RG nº. 2003014128646, para exercer a função de Procura do r (a )  

Gera l  do  Mu nic íp io  de  C ra teús , conforme estabelece a Lei 

Municipal nº. 393, de 26 de janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial nº. 

003/2015, de 27 de Janeiro de 2015, alterada pela Nº. 791/2019, publicada 

no Diário Oficial nº. 051/2019, de 16 de julho de 2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, de 01 de Janeiro de 2021.  

MARCELO FERREIRA MACHADO - Governo Municipal de Crateús CE. 

*************************************************************  

PORTARIA Nº. 013.01.01/2021 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o (a )  S r. (a )  EMANOELL YG OR  

COUTI NHO DE CA STRO,  portador(a) do CPF nº. 010.087.713-33 

e RG nº. 2003014128646, como Ordenador (a) de Despesas da 

Procuradoria Geral do Município de Crateús-CE.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, de 01 de Janeiro de 2021.  

MARCELO FERREIRA MACHADO  - Governo Municipal de Crateús CE. 

************************************************************* 

PORTARIA Nº. 014.01.01/2021 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomea r  o (a )  S r. (a )  ELISABETH MORAIS 

MACHADO,  portador(a) do CPF nº. 503.550.583-91 e RG nº. 173558789, 

para exercer a função de Secre tá r ia  de  Sa úde  do  Munic íp io  d e  

Cra teús -CE, conforme estabelece a Lei Municipal nº. 393, de 26 de 

janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial nº. 003/2015, de 27 de Janeiro 

de 2015, alterada pela Nº. 791/2019, publicada no Diário Oficial nº. 

051/2019, de 16 de julho de 2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, de 01 de Janeiro de 2021.  

MARCELO FERREIRA MACHADO - Governo Municipal de Crateús CE. 

*************************************************************   

PORTARIA Nº. 015.01.01/2021 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomea r  o  (a )  S r ( a )  FÁBI O GOME S  

OLIVEIR A,  portador(a) do CPF nº. 027.066.703-20 e RG nº. 

2002099026942 SSP-CE, para exercer a função Preg o e i ro  -  S í mbo lo  

-  CPL,  Lotad o  (a )  n a  Co mis sã o  Per ma nente  de  L ic i ta çã o  

do  Munic íp io  de  Cra teús - CE,  conforme estabelece a Lei 

Municipal nº. 393, de 26 de janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial nº. 

003/2015, de 27 de Janeiro de 2015, alterada pela Nº. 791/2019, publicada 

no Diário Oficial nº. 051/2019, de 16 de julho de 2019.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, de 01 de Janeiro de 2021.  

MARCELO FERREIRA MACHADO  - Governo Municipal de Crateús CE. 

************************************************************* 

PORTARIA Nº. 016.01.01/2021 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º - No mea r  o (a )  S r. (a )  THIAGO VIANA DA 

SILVA, portador(a) do CPF nº. 026.329.553-27 e RG nº. 2004005118054,  

para exercer a função de Co o rdena do r (a )  da  Vig i lâ nc ia  à  

Sa úde  - S í mbo lo  CDP - 1 ,  lo t ad o  (a )  n a  Secre ta r i a  

Munic ipa l  de  Sa úde  de  Cra teús - CE, conforme estabelece a Lei 

Municipal nº. 393, de 26 de janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial nº. 

003/2015, de 27 de Janeiro de 2015, alterada pela Nº. 791/2019, publicada 

no Diário Oficial nº. 051/2019, de 16 de julho de 2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, de 01 de Janeiro de 2021.  

MARCELO FERREIRA MACHADO - Governo Municipal de Crateús CE. 

************************************************************* 

PORTARIA Nº. 017.01.01/2021 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º- Nomea r  o  (a )  S r. (a )  D AVI  BEZER R A DE 

OLIVEIR A ,  p o r t ad or (a )  d o  CPF  n º .  0 3 7 .6 25 .2 9 3- 6 1 ,  RG  

n º .  2 0 06 0 14 1 51 6 34 , como  Ordenador (a) de Despesas da Secretaria 

de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Empreendedorismo  do 

Município de Crateús-CE. Compreendido entre o período de 01 de Janeiro 

14 de Janeiro de 2021, responder e assinar quaisquer atos administrativos da 

esfera de competência do (a) Ordenador (a). 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XV / EDIÇÃO Nº. 096                   Crateús, 01 de janeiro de 2021.  

 

04 

revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, de 01 de Janeiro de 2021.  

MARCELO FERREIRA MACHADO - Governo Municipal de Crateús CE. 

************************************************************* 

PORTARIA Nº. 021.01.01/2021 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o (a )  S r. (a )  AGILEU DE MELO 

NUNE S ,  p or t ad or (a )  d o  CPF  n º .  0 97 .9 41 .6 63 - 9 1  e  RG  n º .  

1 9 4 08 0 65 ,  para exercer a  função de Secretário de Infraestrutura do 

Município de Crateús - CE,  conforme estabelece a Lei Municipal nº. 393, 

de 26 de janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial nº. 003/2015, de 27 de 

Janeiro de 2015, alterada pela Nº. 791/2019, publicada no Diário Oficial nº. 

051/2019, de 16 de julho de 2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, de 01 de Janeiro de 2021.  

MARCELO FERREIRA MACHADO - Governo Municipal de Crateús CE. 

************************************************************* 

PORTARIA Nº. 022.01.01/2021 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o (a )  S r. (a )  AGILEU DE MELO 

NUNE S ,  p or t ad or (a )  d o  CPF  n º .  0 97 .9 41 .6 63 - 9 1  e  RG  n º .  

1 9 4 08 0 65 , como Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de 

Infraestrutura do Município de Crateús-CE.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, de 01 de Janeiro de 2021.  

MARCELO FERREIRA MACHADO - Governo Municipal de Crateús CE. 

************************************************************* 

PORTARIA Nº. 023.01.01/2021 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomea r  o (a )  S r. (a )  THIAGO VIANA DA SILVA, 

portador(a) do CPF nº. 026.329.553-27 e RG nº. 2004005118054,  como 

Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de 

Crateús-CE. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, de 01 de Janeiro de 2021.  

MARCELO FERREIRA MACHADO - Governo Municipal de Crateús CE. 

************************************************************* 

PORTARIA Nº. 024.01.01/2021 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomea r  o  (a )  S r. (a )  DAVI BE ZERR A DE  

OLIVEIR A ,  p o r t ad or (a )  d o  CPF  n º .  0 3 7 .62 5 .2 9 3- 6 1 ,  RG  

n º .  2 00 6 01 4 15 1 63 4  e  OAB/C E n º  31 .5 54 , como Ordenador (a) 

de Despesas da Secretaria de Segurança Pública e Defesa Civil do 

Município de Crateús-CE, compreendido entre o período de 01 de janeiro 

de 2021 a 29 de janeiro de 2021, dando-lhe competência para responder e 

assinar quaisquer atos administrativos da esfera de competência do(a) 

Ordenador(a). 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, de 01 de Janeiro de 2021.  

MARCELO FERREIRA MACHADO - Governo Municipal de Crateús CE. 

*************************************************************
*************************************************************

*************************************************************

************************************************************* 

 


